
UCHWAŁA NR XIV.10.2025 

RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior - WIGOR” w Opatowie 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107 i 1907), art. 51 ust. 2, art. 97 ust. 1 i 5, art. 112 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572) oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 
2 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior - WIGOR” 
w Opatowie w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LXVIII.89.2022 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 14 września 2022 r. w sprawie 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior - WIGOR” w Opatowie oraz w Dziennym 
Domu „Senior +” w Stodołach-Koloniach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Opatowie 

 
 

Bożena Kornacka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 711998B6-6A4D-4776-A539-33F2F9311560. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV.10.2025 

Rady Powiatu w Opatowie 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W DZIENNYM DOMU „SENIOR - WIGOR” W OPATOWIE 

§ 1. Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior - WIGOR” w Opatowie zwane są 
dalej „zasadami”. 

§ 2. Ilekroć w niniejszych zasadach mowa o: 

1) domu - należy przez to rozumieć́ Dzienny Dom „Senior - WIGOR” w Opatowie; 

2) kierowniku DD - należy przez to rozumieć kierownika Dziennego Domu „Senior - WIGOR” w Opatowie; 

3) kierowniku PCPR - należy przez rozumieć kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Opatowie; 

4) uczestniku - należy przez to rozumieć osobę nieaktywną zawodowo, w wieku 60+ z terenu powiatu 
opatowskiego; 

5) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 i 1572); 

6) powiecie - należy rozumieć Powiat Opatowski; 

7) staroście - należy przez to rozumieć Starostę Opatowskiego. 

§ 3. 1. Opłata za pobyt w domu obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz z wyżywieniem oraz usługi 
świadczone przez dom.  

2. Wysokość opłaty za pobyt uzależniona jest od sytuacji dochodowej uczestnika. 

3. Procentową wysokość odpłatności uczestnika za pobyt określa poniższa tabela: 

% odpłatności za pobyt w domu, o której mowa 
w § 5 ust. 1 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 
ustawy o pomocy społecznej wyrażony w % dla osób samotnie dla 

gospodarujących 
dla osób w rodzinie 

1 2 3 

Do 100 % Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 200% 3-4% 4-5% 

Powyżej 200% 5-6% 6-7% 

 
§ 4. Kryteria dochodowe, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy ulegają zmianie zgodnie 

z delegacją ustawową zawartą w art. 9 ustawy. 

§ 5. Uczestnicy są zwolnieni z opłat jeśli zachodzi sytuacja, o której mowa w art. 97 ust. 1 ustawy. 

§ 6. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności wnoszą opłatę do 10-go dnia następnego miesiąca na 
rachunek bankowy podmiotu prowadzącego dom. Opłata stanowi dochód powiatu. 

§ 7. Uczestnicy nie ponoszą odpłatności za okres nieobecności spowodowany pobytem w szpitalu, 
sanatorium, na turnusie rehabilitacyjnym oraz chorobą trwającą powyżej 15 kolejnych dni kalendarzowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 711998B6-6A4D-4776-A539-33F2F9311560. Podpisany Strona 1



§ 8. Celem usprawiedliwienia nieobecności uczestnik zobowiązany jest dostarczyć do domu pisemne 
oświadczenie lub zaświadczenie, w terminie do czterech dni od pierwszego dnia nieobecności. 

§ 9. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą mają zastosowanie przepisy ustawy oraz inne 
odrębne przepisy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 711998B6-6A4D-4776-A539-33F2F9311560. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 107 i 1907) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu. Zgodnie z art. 40 ust. 1 ww. uchwały na podstawie 
i w granicach upoważnień zawartych w ustawach rada powiatu stanowi akty prawa miejscowego 
obowiązujące na obszarze powiatu. Na podstawie art. 42 ust. 1 akty prawa miejscowego powiatu stanowi 
rada powiatu w formie uchwały, jeżeli ustawa upoważniająca do wydania aktu nie stanowi inaczej. 

Osobom, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy 
w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, mogą być przyznane usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 
opiekuńcze lub posiłek, świadczone w ośrodku wsparcia. Zgodnie z treścią art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572) ośrodek wsparcia jest jednostką 
organizacyjną pomocy społecznej dziennego pobytu. Zgodnie z art. 97 ust. 1 ww. ustawy opłatę za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, 
uwzględniając przyznany zakres usług, przy czym osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. Na podstawie 
art. 97 ust. 5 ww. ustawy rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, 
szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych. 

Zadania pomocy społecznej w powiatach wykonują jednostki organizacyjne - powiatowe centra pomocy 
rodzinie (art. 112 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej). Zgodnie z ust. 5 artykułu, o którym mowa w zdaniu 
poprzednim, w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej należących do właściwości powiatu 
decyzje administracyjne wydaje starosta lub z jego upoważnienia kierownik powiatowego centrum pomocy 
rodzinie i inni pracownicy centrum upoważnieni na wniosek kierownika. 

W związku z likwidacją jednostki budżetowej Dzienny Dom „Senior +” w Stodołach – Koloniach zasadnym 
jest podjęcie niniejszej uchwały jako, że poprzednio obowiązująca uchwała Nr LXVIII.89.2022 Rady Powiatu 
w Opatowie z dnia 14 września 2022 r. regulowała zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w dwóch 
jednostkach tj. Dziennym Domu „Senior - WIGOR” w Opatowie oraz w Dziennym Domu „Senior +” 
w Stodołach-Koloniach. 

Kwota odpłatności za pobyt w domu obliczona zgodnie z § 5 ust. 1 wynosi w 2025 roku w Dziennym Domu 
„Senior – WIGOR” w Opatowie – 1797,78 zł i może ulec zmianie w kolejnym następnym roku. 

Biorąc pod uwagę powyższe, przedłożenie niniejszego projektu uchwały uważa się za zasadne. 

Średni koszt wydatków za pobyt jednego uczestnika w 2025 r. w domu wynosi 1797,78 zł i może ulec 
zmianie w kolejnym następnym roku. 

Kryterium dochodowe, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów wynosi: 

- dla osoby samotnie gospodarującej – w wysokości 1010,00 zł, 

- dla osoby w rodzinie – w wysokości 823,00 zł. 

Kryteria dochodowe podlegają weryfikacji co 3 lata. 

Ustalając odpłatność uczestnika za pobyt w domu, należy uwzględnić dochód, i tak: 

Przykład 1: 

W przypadku osoby samotnie gospodarującej, której dochód wynosi 2 500,00 zł, należy zakwalifikować tą 
osobę do przedziału określonego w kolumnie 1 tabeli tj.: powyżej 200 % (2 500,00 zł : 1010,00 zł x 100% = 
247%). Plan wydatków miesięcznie na 1 uczestnika w 2025 r. wynosi 1797,78 zł, tj.: procentowa wysokość 
odpłatności kształtuje się na poziomie 5 % : 1797,78 zł x 5% = 89,90 zł (słownie: osiemdziesiąt dziewięć złotych 
90/100) (kolumna 2). 

Przykład 2: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 711998B6-6A4D-4776-A539-33F2F9311560. Podpisany Strona 1



W przypadku osoby w rodzinie, której dochód na osobę w rodzinie wynosi 2 250,00 zł, należy 
zakwalifikować tą osobę do przedziału określonego w kolumnie 1 tabeli tj.: powyżej 200 % (2 250,00 zł : 
823,00 zł x 100% = 273%). Plan wydatków miesięcznie na 1 uczestnika w 2025 r. wynosi 1797,78 zł, tj.: 
procentowa wysokość odpłatności kształtuje się na poziomie 6% : 1797,78 zł x 6% = 107,87 (słownie: sto 
siedem złotych 87/100) (kolumna 3). 

Niniejsza uchwała jako akt prawa miejscowego stanowiony przez organ powiatu podlega ogłoszeniu 
w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

Opracował: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie  

Uzgodnienie prawne: r. pr. Anna Piątkowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 711998B6-6A4D-4776-A539-33F2F9311560. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV.10.2025 RADY POWIATU W OPATOWIE z dnia 27 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W DZIENNYM DOMU „SENIOR - WIGOR” W OPATOWIE
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1

	Uzasadnienie


		2025-01-27T10:27:46+0100
	Bożena Danuta Kornacka




